

Nivåvænge Nyt

Nr. 1 – januar 2019

Indhold

- Røgsugere – køb og hjælp luftmiljøet
- Mere lys i og udenfor Nivåvænge
- Gode råd mod indbrud
- Besøg hjemmesiden
- Generalforsamlingen den 6. marts 2019

Kampagne for flere røgsugere

Bestyrelsen har tidligere udsendt tilbud om køb af røgsugere. Bestyrelsen har fået flere positive tilbagemeldinger om, hvor stor forskel installering af røgsuger har gjort.

Det gør vi igen. Det er der flere grunde til. De vigtigste er, at røgsugere gør en væsentlig forskel for naboer/genboer til husejere, der har en brændeovn, og at de medvirker til at forbedre luftmiljøet i Nivåvænge.

Vedhæftet er kampagnetilbud på indkøb af røgsuger. Læs det og benyt tilbuddet.

Mere lys i og tæt på Nivåvænge

I bebyggelsen

Vi kan selv gøre mere for at få oplyst stierne i bebyggelsen. Alle har en lampe over hoveddøren. Hvis den er tændt i de mørke timer, så bidrager det positivt til at stierne ikke opleves dunkle.

Lys over hoveddørene er et godt supplement til den belysning, som Fredensborg Kommune står for i form af lamper på huse og p-plads.

Det koster ca. 600 kr. at få opsat en tænd/sluk anordning på lampen, så man ikke selv skal huske at tænde, når man selv er inde, mens andre stadig er på vej hjem.

Hvis man skifter til en led-pære, så kan lampen være tændt hele døgnet i de mørke måneder for en meget beskednen udgift.

Bestyrelsen opfordrer til, at alle bidrager til at skabe mere lys på stierne i de mørkeste måneder ved at tænde lampen over hoveddøren.

Fra bebyggelsen til Nivå Station:

Bestyrelsen har i flere år arbejdet for at få forbedret belysningen på strækningen mellem Nivå Station/Nivå Centeret. Det lykkedes at få borgmester Thomas Lykke Petersen til sammen med de ansvarlige fra forvaltningen til at besigtige stierne. Vi fik indtrykket af, at vores bekymringer blev taget alvorligt, men at kommunen på det tidspunkt var i startfasen i forhold til at overtage al belysning i kommunen fra DONG.

Så deltog repræsentanter fra bestyrelsen i november 2018 i Fredensborg Kommunes møde for alle kommunens grundejerforeninger. Der rejste vi igen problemstillingen, og vi blev lovet et svar.

Det er kommet, de fleste af de forslag, vi forelagde borgmesteren og repræsentanterne fra forvaltningen, bliver gennemført.

Team Trafik i Fredensborg Kommune skriver bl.a. i deres svar til os:

”at der bliver etableret lys langs den nyetablerede sti langs busbanen. Den eksisterende belysning langs Niverødvej vil blive forbedret med nye LED-armaturer. Der vil blive foretaget en lysberegning så belysningen opfylder belysningsklasse 2, som giver tilstrækkeligt lys på en skolevej, som der her er tale om. Den nyetablerede sti på sydsiden af vejen vil indgå i beregningen så den bliver belyst efter belysningsreglerne. Der er desværre adskillige uger leveringstid på armaturer, så arbejdet forventes først at kunne blive udført i april måned.”

Bestyrelsen ser lys forude og glæder sig over, at det fører til resultater at holde fast i nogle mål.

Forebyggelse af indbrud – nogle simple råd

Selvom det er sjældent, at der er indbrud i Nivåvænge ifølge politiet, så sker det desværre af og til.

Derfor kommer her nogle simple råd, som kan være med til at gøre det mere besværligt for mulige tyve:

- at vinduer er lukkede og døre låst, når huset forlades. Hold altid yderdøren låst
- at nøgler opbevares på et sikkert sted – og f.eks. ikke i rummet over skralderummet
- at fortælle naboer, når man er på rejse. Tilmelding til ”nabohjælp” anbefales
- at få gennemgået huset med henblik på indbrudssikring. På <https://botrygt.dk> kan man læse om og bestille et gratis indbrudstjek. Det er en kampagne, som Tryk Fonden og Real Dania finansierer

Lettere adgang til hjemmesiden

Som bekendt fik Nivåvænge ny hjemmeside i 2018. Hjemmesiden skiftede ved samme lejlighed navn fra www.nivaavaenge.dk til www.nivaavaenge.dk. Flere har henvendt til sig bestyrelsen, fordi

de havde problemer med at komme ind på hjemmesiden. Ved søgning på Google blev de henvist til det gamle hjemmesidenavn, som er lukket.

Det har selvfølgelig skabt stor ærgrelse, at det skulle være så svært at skifte navn på hjemmesiden, men nu er det blevet lettere.

Hvordan kommer man ind på den nye hjemmeside? På Google kan man søge på "Nivåvænge" eller "Nivåvænge Grundejerforening" eller "Nivåvænge.dk", så kommer man ind på hjemmesiden. Man kan også skrive www.nivaevænge.dk i webadresse feltet.

Generalforsamling 2019 den 6. marts kl. 19.00

Generalforsamlingen 2019 afholdes den 6. marts kl. 19.00 i kantinen på Nivå Skole Syd.

Dagsorden og materiale udsendes senest 14 dage før.

Redaktion

Anne Kofoed, nr. 92